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Radny Rady Miejskiej w Żywcu

W odpowiedzi na Pana pismo uprzejmie informuję, iż Miasto Żywiec podejmuje szereg działań majqcych
na celu zahamowąnie wyludniania/depopulacji oraz przyciqgnięcie nowych mieszkańców. Koncentrujq się one
głównie na poprawie jakości życia, rozwoju infrastruktury, wspieraniu rodzin oraz aktywizacji gospodarczej.
Główne dziąłania podejmowane przez samorzqd to m.in.: rozwój infrastruktury społecznej i edukacyjnej, w tym
inwestycje w żłobki, przedszkola i szkoły, aby zapewnić młodym rodzinom dostęp do opieki nad dziećmi.
Ponadto zwiększono ilość placów zabaw oraz zadbana o ich stan techniczny. 1statnio w grudniu 2025 roku
zakończono realizację zadania inwestycyjnego pn. ,,Doposażenie placu zabąw przy Żłobku Miejskim nr 1-

w Żywcu", Inwestycja-została prrepro*adroia ną podstawie umowy dotacji nr 26/202S/APZ z dnia 16 maja
2025 r., zawartej z Wojewodq Ślqskim, w ramach Resortowego programu Aktywne Place Zabąw 2025, Celem
realizacji zadąnia było stvvorzenie bezpiecznej, funkcjonalnej oraz atrakcyjnej przestrzeni rekreacyjnej,
dostosowąnej do potrzeb najmłodszych dzieci, a jednocześnie spełniającej aktualne standardy bezpieczeństwa i
dostępności. Zrealizowąne działanią znaczqco poprawiły warunki korzystania z placu zabaw przez dzieci
uczęszczajqce do Żłobka Miejskiego nr 7 w Żywcu. Dobrze zaprojektowany i wyposażony teren rekreacyjny
wpływa poryttywnie na komfort pobytu dzieci w żłobku, podnosi jakość oferowanej opieki oraz stanowi ważny
element codziennych zajęć wychowawczo-opiekuńczych. Ponadto duĘ wpływ na depopulację odgrywa
poprawa jakości życia i infrastruktury komunalnej, w Ęm modernizacja dróg lokalnych, budowa sieci
kanalizacyjnych i wodociqgowych, a także poprawa dostępu do szybkiego Internetu. Kluczowym elementem
walki z wyludnieniem jest również pozyskiwanie środków zewnętrznych (unijnych, rzqdowych) między innymi
na rozwój turystyki, w tym utworzenie nowej ścieżki przyrodniczo-dydaktycznej wzdłuż rzek Kosząrawy i Soły,
aż do Jeziora Żywieckiego, Projekt ,,Smart Żywiec - (r)ewolucja" obejmował budowę nowoczesnych,
oświetlonych i monitorowanych ścieżek pieszo-rowerowych w Żywcu, w wm nowej kładki nad Sołq. Trasy te,

łqczqce się z brzegami Soły i Koszarawy, wyposażone zostaĘ w elementy małej architektury ftawki, stojaki)
oraz lampy OZE, Inwestycje zwiększyĘ bezpieczeństwo i promujq zeroemisyjnq mobilność. Ponadto Żywiec
realizuje projekt pn. ,,Budowa węzła przesiadkowego w Zywclt", współfinansowany ze środków l]nii
Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Ślqskiego 2021-2027, Priorytet FESL,O3 Fundusze
Europejskie dla zrównoważonej mobilności, Działanie 3.2 Zrównoważona multimodalna mobilność miejska -
ZIT. W rąmach projektu zostanie wybudowany węzeł przesiadkowy w dzielnicy Sporysz wraz z infrastrukturq
towarzyszqcq. Zakres projektu obejmuje: budowę parkingu Bike&Ride na 26 stanowisk oraz Park&Ride ną 247
stanowisĘ w tym 10 dlą osób z niepełnosprawnościami, budowę dróg manewrowych, zatoki autobusowej,
zjazdów i ciqgów dla pieszych, montaż elementów małej architektury (ławki, kosze na śmieci i stojaki na
rowery), budowę kanalizacji deszczowej, oświetlenia oraz systemu monitoringu, wprowadzenie stałej
organizacji ruchu. Celem projektu jest zmniejszenie emisyjności transportu i poprawa jakości powietrza
poprzez rozwój zrównowążonej mobilności miejskiej. Bezpośrednim efektem będzie zmniejszenie natężenia
ruchu samochodowego w centrum Zywca, co przełoży się na redukcję korków, poprawę płynności jazdy oraz
zwiększenie efektywności transportu publicznego. Dodatkowo ograniczenie liczby samochodów poruszajqcych
się po mieście spowoduje redukcję emisji spalin oraz hałasu, co pozytywnie wpłynie na jakość powietrza
i komfort życia mieszkąńców. Miasto Żywiec podejmuje także działania proklimatyczne i ekologiczne, w Wm
modernizuje sieci ciepłownicze, wykorzystuje energię odnawialnq (np. solary) oraz dba o tereny zielone, co
padnosi atrakcyjność osiedleńczq. Również instytucje kultury tj, Miejskie Centrum Kultury, Żywiecka Biblioteka
Samorzqdowa, Muzeum Miejskie prowadzq szereg zajęć pozalekcyjnych dla dzieci tj. warsztaty plastyczne,
muzyczne, taneczne, teatralne oraz kursy komputerowe i języki obce. Zajęcia te rozwijajq kreatywnoŚĆ,
integrujq lokalnq społeczność i często sq prowadzone cyklicznie przez caĘ rok. Popularne formy zajęć
pozalekcyjnych: artystyczne: nauka rysunku, malarstlua, gąrncąrstwo, szycie, zajęcia teątrąlne i muzyczne (gra
na instrumentach), ruchowe i taneczne: taniec nowoczesny, balet, akrobatyka, joga dla dzieci, edukacyjne



i naukowe: warsztaĘl mediąlne, robotyka, eksperymenty naukowe, zajęcia z kompetencji cyfrowych, aktywności
dla najmłodszych: kluby malucha, zajęcia ogóInorozwojowe, warsztary okolicznościowe: zajęcia tematyczne,
np, świqteczne, ferie i wakacje w mieście. Do najnowszych dziąłań należy zaliczyć otwarcie nowego Klubu
Młodych w Żywieckiej Bibliotece Samorzqdowej - przestrzeni, w której młodzi mieszkańcy mogq bezpiecznie
i ciekawie spędzać czas po lekcjach - spotykać się, rozwijać swoje pasje oraz reąlizować własne pomysĘ, jest
miejscem hłorzonym przez młoidych i dlą młodych - przestrzeniq, która ma wspierać ich rozwój oraz
aktywność społecznq. Natomiast Muzeum Miejskie uruchomiło Strefę SOWA,Iokalne centrum nauki, do którego
przenoszone sqnajlepsze doświadczenia edukacyjne iwystawiennicze Centrum Nąuki Kopernik.Funkcjonujq
na terenie całej Polski w mniejszych miejscowościach, Celem inicjaĘwy jest wzbogacenie lokalnych
społeczności nowymi środowiskami edukacyjnymi- zapewnienie dostępu do wystaw i aktywnoŚci Centrum
Nauki Kopernik oraz budowanie sieci zaangażowanych edukatorów, którzy dzięki współpracy z Kopernikiem
i łqczeniu w większe społeczności, wykorzystujq sieć do wymiany doświadczeń i współpracy. Centrum Nauki
Kopernik promuje ideę uczenia się opartej na samodzielnym poszukiwaniu i odkrywaniu - eksperymentowąniu.
Równocześnie na bieżqco jest rewitalizowany i zązieleniany Park Habsburgów w Zywcu, w którym odbywajq się
m.in. warsztaty terenowe dla dzieci i młodzieży: nauka przez doświadczenie, obserwacja ekosystemów (Ias,
łqka, woda), badanie mikroskopijne; poszukiwanie tropów: zajęcia detektywistyczne: rozpoznawania śladów
zwierzqt i ptaków; edukacja przyrodnicza: temaqlczne zajęcia o martwym drewnie, życiu w wodzie,
rozpoznawanie roślin leczniczych i trujqcych; gry terenowe i orientacja: nauka korzystania z mapy i kompasu;
warsztaw plastyczne i kreatywne: tworzenie prac z wykorzystaniem mąteriałów naturalnych, Natomiast
w ramach analizy wyników rekrutacji na rok szkolny 2026/2027 w placówkach oświatowych, dla których
organem prowadzqcym jest Miasto Żywiec ustalono, że sieć szkół podstawowych i przedszkoli nie ulegnie
zmianie w stosunku do lat poprzednich. Niemniej jednak w zwiqzku ze spadkiem liczby wychowanków
w przedszkolach i liczby uczniów w szkołach podstawowych, nastqpi ograniczenie liczby oddziałów.
W przedszkolach ogólna liczba oddziałów zmniejszy się o dwa, a jeden oddział z czynnego dziesięć godzin
będzie czynny sześć godzin dziennie, realizujqc podstawę programowq, W szkołach podstawowych ogólna
Iiczba oddziałów zmniejszy się o trzy oddziały.

Przedstawione zagadnienia to qilko niektóre z działań skupionych na poprawie jakości życia młodych
ludzi podejmowanych przez Władze Samorzqdowe. Pragnę zaznaczyć, że depopulacja nie jest
dotyczqcym ylko Żywca, To zjawisko obserwuje się w wielu podobnych miastach w Polsce, tych
średniej wielkości, położonych poza największymi aglomeracjami. Miejscowości takie jak m.in.
Sqcz czy Przemyśl również zmagajq się z tym problemem.
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